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Penningpolitiska mötet i september äger 
rum i Malmö 

Det penningpolitiska mötet i september äger rum på Riksbankens 

lokalkontor i Malmö. Syftet är att höja Riksbankens beredskapsförmåga 

att genomföra ett penningpolitiskt beslut med efterföljande 

kommunikation på annan ort än i Stockholm. 

I år öppnar Riksbanken ett kontanthanteringskontor i Malmö. Kontoret i Malmö 

ska liksom kontoren i Broby, Jönköping, Umeå och Falun lämna ut kontanter till 

banker, bankägda bolag och värdebolag. Men kontoren ska också kunna fungera 

som arbetsplats i en kris- och krigssituation. För att testa den beredskapen har 

Riksbanken tidigare hållit penningpolitiska möten och pressträffar i Jönköping 

(2023) och Falun (2024) och i september blir det alltså i Malmö.  

Som tidigare annonserats hålls det penningpolitiska mötet den 22 september. 

Dagen efter, den 23 september, publiceras beslutet inklusive styrräntan. Samma 

dag hålls en pressträff med riksbankschef Erik Thedéen på Clarion Hotel Malmö 

Live om det penningpolitiska beslutet och slutsatserna i den penningpolitiska 

rapporten. 

Riksbankens historia i Malmö 

Om man bortser från några kortlivade kontor som Riksbanken upprättade under 

1600-talet, i bland annat Falun, så var Malmö och Göteborg de första städerna där 

Riksbanken öppnade permanenta lokalkontor år 1824. Beslutet om att öppna 

kontoren hade fattats av riksdagen i syfte att kunna erbjuda krediter även utanför 

Stockholm.  

På kontoret i Malmö bedrevs kassa- och lånerörelse till allmänheten, köp och 

försäljning av premieobligationer och riksgäldskonto, förvaltning av olika typer av 
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investeringskonton för företag samt givetvis kontanthantering såsom 

lagerhållning, utlämning samt äkthets- och kvalitetskontroll. 

Riksbanken har hållit till på flera adresser i Malmö. År 1831 flyttade man in på 

Östergatan. I byggnaden fanns tjänstebostäder för direktören och vaktmästaren 

och utanför kontoret stod militär på vakt. I slutet av 1800-talet uppfördes en ny 

byggnad för Riksbanken på samma gata.  

Under 1900-talet höll banken till i Arkaden och slutligen på Diskontogången. Den 

sistnämnda gatan fick sitt namn i och med att Riksbanken byggde sitt kontor där. 

Diskontot var en räntesats som tidigare fastställdes av Riksbanken. 

Under 1980-talet började lokalkontoren läggas ned eftersom man ansåg att 

privata aktörer skulle kunna sköta distributionen av kontanter i samhället mer 

effektivt. I maj 1999 stängdes Riksbankens kontor i Malmö.  

Enligt den nya riksbankslagen som trädde i kraft 2023 ska Riksbanken senast den 1 

januari 2026 driva minst fem kontanthanteringskontor på olika platser i landet. 

2025 öppnar därför Riksbanken ett nytt lokalkontor i Malmö. 

 


